平成 29 年 4 月 27 日

  各 位

  株式会社 北陸銀行

富山県制度融資「IoT 支援特別資金」の融資第 1 号について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、富山県が今年度新たに創設した「IoT 支援特別

資金」について、当行向川原町支店取引先の北信ホールディングス株式会社の利用

申請が第 1 号として承認されましたので、下記のとおりご案内します。

                記

１． 概要について

（１）融資制度名    富山県中小企業融資制度「IoT 支援特別資金」

（２）制 度 概 要    IoT を用いた設備を導入して生産性等の１％以上の向上を

図る中小企業を支援する富山県中小企業融資制度で、県の

利子補給により実質無利子となります

（３）承 認 企 業    北信ホールディングス株式会社（代表取締役 髙 玄一郎）

            富山県富山市上野３３２番地３

（４）資 金 使 途    新運行管理システム導入

２． 制度利用企業について

（１）富山県では、産業の高度化対策として IoT を導入する中小企業を積極的に支援

するために同制度を創設。当行では国際競争力や生産性の向上を目指す企業に対

し同制度の利用を提案する中で、今回が第１号案件となったものです。

（２）北信ホールディングス株式会社は、貨物自動車運送事業・倉庫事業等を行って

いる北信運輸株式会社を中核とするグループ企業の持ち株会社です。

 （３）今回の資金は、トラックの運行や倉庫在庫の管理を行う新運行管理システムの

導入費用に充てるものであり、グループ各社の業務の効率化、運搬経路の最適化、

在庫管理に係る人件費の削減効果が期待されます。

（４）当行では、お客さまによる同制度利用のお手伝いを今後とも積極的に行ってま

いります。

 以 上

【本件に関する照会先】

北陸銀行地域創生部 ℡:076-423-7111